(8376)  (Guileiiho)  abbati  Cisterciensi  mandat,  ut  tamquam  pacis  mediator  apnd  (Ludovi- 
cum)  Franciae  et  ( Henricum )  Anppliae  reges  ad  sopiendam  discordiam  et  conoordiam 
reformandam  partes  suas  eiucaciter  interponat.  xvi  kaL  Mai.  a»  3«.  !|  Manriqne  Annal. 
Cisterc.  IV.  37d.  —  •Illius  regis  Iicet.« 

(8377)  Universis  Christi  fidelibns  per  Teutoniam  accedentibus  in  solennitate  b.  Frandsci 

conf.  ad  hospitale  constmctum  ab  Eiisabeth  relicta  Ludovici  lant^n^vii  Thnriuffiae  in- 
duigentiam  40  diemm  concedit.  xm  kal.  Mai.  a«  3«.  |l  Retter  Hessische  Nachricnten  H. 
41;  Hennes  UB.  d.  deutschen  Ordens  11.38.  —  -Quoniam  ut  ait« 

(8378)  Abbatissae  et  conventus  monialium  superioris  monasterii  Ratisponensis  tutelam 
suscipit  cisque  possessiones,  libertates  ac  immunitates  confirmat.    xi  kal.  MaL  a*  3o. 
Ried  Cod.  dipL  Hatlsbon.  1. 357.  n«  375.  —  «Cum  a  nobis.« 

*  (8379)  Magistro  et  fratribus  ordinis  Praedicatomm  prohibet,  no  ullus  huins  ordinis  ad 
nabitum  monasticum  alinm  sine  licentia  summi  pontincis  vel  magistri  ordinis  admittatnr, 
datque  mandatum,  nt  remittantur  qui  iam  recepti  sint.  xi  kal.  Mai.  a«  3«.  >!  GrUnhagen 
Regesten  L  152.  no  347. 

(8380)  Ecclesiam  s.  Mariae  de  Plavi  Cisterc.  ord.  Cenetens.  dioc.  cum  suis  pertinentiis 
monasterio  de  Sana  Valle  Cisterc.  ord.  subesse  confirmat  vm  kal.  Mai.  a»  d«.  !j  Come- 
lins  Eccles.  Venet.  X.  m.  302.  —  >Soiet  annnere  sedes.« 
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DeGaniun  et  capitnlnm  S.  Marcelli  Parisiensis:  >Laterani  vmkal.  Mal.  a«3o-.  "  Bnlaeus 
Hist.  univers.  Paris.  111. 14i,  vid,  1230.  Apr.  24. 

(8381)  Abbatem  et  conventnm  de  Driburgh  Praemonstr.  ord.  protegendos  suscipit,  specia- 
liter  antem  ecclesias  de  Mertonn.  de  Childinchirch ,  de  Saultoun,  de  Kilrethnv  etc,  eis 
confirmat  vn  kal.  Mai.  a»  3«.  K  Liber  S.  Marie  de  Dryburgh  206.  n»  257.  —  «Sacrosancta 
Romana  ecclesia.- 

(8382)  (Bernardnm)  episcopum  Magalonensem  rogat  et  monet,  ut  (lacobd)  Aragoniae  regi 
snper  iurisdictione,  ouam  in  terra  et  districtu  Montis])assnlani  nabeat,  prout  ci.  meni. 
GuiUelmns  dominus  Montispessulani  avus  et  M(aria)  regina  mater  eius  pacifice  habuerint, 
nuUam  molesUam  inierat  vel  gravamen,  sed  conferat  potius  gratiam  et  favorem.  vji 
kal.  Mai.  a»  3«.  ||  Tenlet  Layettes  II.  153.  n«  1997.  —  •Quod  karissimus  in.« 

(8383)  (lacobum)  regem  Aragonum  coUaudat,  quod  ecclesiam  et  personas  ecciesiasticas 
veneratur  et  apostoUcis  beneplacitis  prompta  fide  desiderat  complacere.  Addit,  se  eius 
suppUcationes,  qnas  super  suscipiendo  »de  manibus  nostris-  rep;io  diademate  ])er  lohan- 
nem  Buchados  nuntium  destinaverit,  benigne  recepisse  et  eas  lam  ad  exauditionis  gra- 
tiam  admisisse,  sed  commodins  tempns  tanto  negotio  esse  expectandnm.  Monet  eum, 
ut  nro  tali  dilatione  minime  moveatur  etc.  v  kai.  Mai.  a»  3«.  ,|  Haynaldi  Ann.  ad  a.  l^ 
S  58.  —  «Gratias  agimus  gratiamm.* 

(8384)  Abbati  et  conventni  de  Dribnrgh  Praemonstr.  ord.  decimas  molendinorum  de  VaUe 
de  Lauder,  (jnas  de  concessione  b.  m.  Roberti  Ricardi  et  WUhelmi  episcoporum  S.  An- 
dreae  adepti  sunt,  auctoritate  apostolica  confirmat.  ni  kal.  Mai.  a»  3«.  1  Liber  S.  Mario 
de  Drybnrgh  211.  n»  263.  ~  «lustis  petentium  desideriis.« 

(8385)  Eisdem  decimas  molendinomm  de  Newtonn  et  de  Naythanthim,  qnas  de  concessione 
ViUelmi  episcopi  S.  Andreae  adenti  sunt,  confirmat  m  kal.  Mai.  a»  &>,  Ij  Liber  S.  Marie 
1.  c.  n«  264.  —  >instis  petentinm  aesideriis.« 

*  (8386)  Magistro  et  fratribns  ordinis  Praedicatorum  indul^et,  ut,  si  qui  apnd  eos  elege- rint  sepultnram,  duramodo  non  sint  excommunicati  vel  mterdicti,  liceat  eis  ilios.  salvo 
iure  parochiaUs  ecolesiae ,  sepniturae  tradere  ecclesiasticae.  m  kal.  Mai.  a<>  3«.  ||  Griin- 
hagen  Regesten  1. 152.  n»  348. 

(8387)  Praeposituram  S.  Nicolai  Pataviensis  *Ord.  s.  Aug.  cum  omnibus  personis  et  bonis 
in  b.  Petri  protectionem  snscipit  einsque  possessiones  confirmat.  ii  kal.  Mai.  a»  3«.  ;i 
Hund  Metrop.  Salisb.  ed.  Gewold  II.  542;  Knen  CoUect  script.  V.  1. 113.  —  »Cum  a  nobis.- 

(8388)  Rigensi  ecclesiae  post  mortem  A(lberti)  episcopi  N(icolaum)  canonicum  S.  Mariae 
Vir».  in  Megdeburc  rectorem  providet.  {]  Gemand^s  von  Magdeburg  Formelbuch  m  Quellen u.  ErSrt.  znr  dentschen  Geschichte  lA.  i.  280;  Winter  Prfimonstratenser  370;  Beitrage 
z.  Knnde  £st-,  Liv-  u.  Kurlands  hrsggb.  von  £.  Pabst.  1. 1.  (1868.)  66.  —  »Ad  aposto- 
iatus  nostri.- 

(8389)  Potestatem  et  populum  Tervisinos  hortatur,  nt  fratres  Cistercienses ,  quibus  con- 
cessit  ecolesiam  s.  Mariae  de  Plavi,  commendatos  habeant.  vi  non.  Mai.  a»  3o.  ||  Come- 
lius  Eccles.  Venet.  X.  m.  303.  —  »Non  poteritis  creatori.» 

(8390)  Episcopo  Tarvisino  mandat.  ut  abbatem  et  conventum  S.  Mariae  de  Plavi  ab  in- 
quietis  pertnrbatoribus  per  ecciesiasticas  censuras  defendat.  vi  non.  Mai.  a»  3».  ||  Cor- 
neUns  1.  c.  X.  m.  304.  --  >Cnm  sicut  ex.« 

(8391)  (Sigfrido)  archiepiscopo  Mognntino,  cui  abbas  de  Wemweiller  ac  eius  coUeffa,  cum 
monasterio  Laurissensi  de  mandato  apostolico  visitationis  ofQcinm  impendentes  aobatem 
ipsius  ab  eius  regimine  amovissent,  procurationem^  defensionem  et  reformationem  ipsius 
commiserant,  mandat,  ut  sic  iUud  monasterium  foveat  et  manuteneat  »qnod  per  tuum 
studium  ad  statum  debitum  reducatur.«  iv  non.  Mai.  a®  G®  (6®  HelwX  ||  Helwich  Antiqui- 
tat.  Laurish.  191  {repet  loannis  Scr.  hisL  Mo^nt  III.  100);  Schunk  Beytr.  z.  Mainzer 
Gesch.  III.  369.  n»  57.  —  »Insinnantibus  nobis  uUectis.» 

(8392)  Priori  S.  Mariae  de  Vanzo  Paduano  mandat,  nt  in  monasterio  s.  Mariae  de  Plavi 
ad  observantiam  monasticam  ordinis  Cisterciensis  indncat  priorem  qui  renuntiaverat, 
et  alios  oUm  eiusdem  loci  fratres.  Non.  Mai.  a»  3«.  '|  CorneUns  Eccles.  Venet  X.  iii.  304. 
—  «DUecte  fiU  abbas.« 

(8393)  S.  Andreae,  Glasgnensi  et  Candidae  Casae  episcopis  mandat,  curent  ne  abbas  et 
conventus  de  Driburgn  Praemonstr.  ord.  super  praesiatione  decimamm  de  novaiibus 
sive  ante  sive  post  Lateranense  concilium  acqnisitis,  quae  nropriis  manibus  ant  sumpti- 
bus  excolunt,  ete,  indebite  molestentnr.  vt  id.  Mai.  a»  3°.  '|  Liber  S.  Marie  de  Drj^burgh 
219.  n»  275.  —  -Significantibns  dUectis  filiis.- 

(8394)  Abbatl  et  conventui  de  Driburgh  Praemonstr.  ord.  quosdam  annuos  redditus  in 
parochia  de  Lauder,  quos  eis  episcopus  S.  Andreae  in  usus  proprios  concesserat  reti- 
nendos,  confirmat  v  id.  Mai.  a«  3«.  '!  Liber  S.  Marie  de  Dryburgh  212.  n®  265.  —  »Iustis 
petentinm  desideriis.» 
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(8395)  Episoopo  Roffensi,  priori  de  Danstaple  et  magistro  Thomae  rectori  ecclesiae  de 
Madestane  Linc.  et  Roff.  diocc.  cansam  yertentem  de  spoliatione  inrisdictionis  CeUae 
monialiam  de  Kyllebame  committit  inquirendam  et  exeqnendam.  Id.  Mai.  a»  3<».  ||  Dng- 
dale  Monast.  Anglic.  III.  427.  n»  18.  —  -Dilecti  filii  abbas.« 

(8396)  (Lnitfrido)  abbati  et  conventui  monasterii  Tindnensis  (ord.  s.  Ben.  Cracov.  dioc.) 
ius  patronatus  capeiiarum  ad  ipsorum  monasterinm  pertinentlnm  confirmat  Id.  MaL 
a»  3«.  Ij  Cod.  dipl.  Tinecens.  1. 11.  n®  8.  —  »Cum  a  nobis.* 

(8397)  Eisdem  libertates  et  exemptiones  saecnlarinm  exactionnmy  qnae  Slone  vnlgariter 
appellantur,  a  Grimizslava  relicta  cl.  m.  L(esconisV  dncis  Poloniae  ad  exemplar  qnon- dam  Kasimiri  dncis  Poloniae  soceri  sni  hommibns  de  Vizlociu  Bala  et  Dnnaies  Tillamm 
raonasterii  dicti  concessas  confirmat  Id.  Mai.  a»  3».  ||  Cod.  dipL  Tinecens.  I.  12.  n«  9.  — •Solet  annuere  sedes.« 

(8398)  Rectores  sodetatis  Lombardiae  hortatnr,  procnrent  modis  omnibus,  nt  promissns 
pro  Terrae  sanctae  subsidio  numems  militum  compieatory  et  provideant»  ne  prolixitas 
a  venientibns  facta  ecclesiae  servitiis  imnutetur  nec  propter  expensamm  vel  redditos 
eqnorum  defectum  retro  respicere  compellantnr,  «qnia  meUus  fnerat  nullum  ecclesiae 
ac  vestrae  causae  promittere  subsidinni.  quam  subtrahere  imminente  necessitate  pro- 
missum.«    Id.  Mai.  a»  3«.  |>  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  il  83.  —  «Si  consultius  est« 

(8399)  (Bertholdo)  Ar^entinensi  episcopo  respondet,  filium  Hebraenm  a  patre  converso 
baptismo  traditum  in  patris,  non  in  matris  Hebraeae  potestate  educandum  esse.  xvn 
kaL  lun.  a»  3».  'i  Hartzheim  Conc.  Germ.  III.  536:  int  Decr.  Oreg.  IX.  lib.  3.  tit  33  cfe  amv. 
iikfid.  c.  2  ap.  Boehmer  Corp.  II.  550,  ad  a.  1236;  ap.  Richter  Corp.  II.  566;  cf.  Rajnaldi 
Ann.  ad  a.  1229  $  60.  —  «Ex  litteris  tuis.« 

(8400)  (Vincentio)  archiepiscopo  Gneznensi  et  sn£fhkganeis  eius  ac  abbatibus  . . .  et  aliis 
ecclesiamm  praelatis  per  Gneznensem  provinciam  constitntis  mandat,  ut  abbatem  et 
fratres  monasterii  de  Tincia  ord.  s.  Ben.  Cracoviens.  dioc.  contra  invasores  etc,  defen- 
dant.    XVI  kal.  Inn.  a»  3».  ||  Cod.  dipL  Tinecens.  1. 13.  n^  10.  —  »Non  absqne  doIore.« 

(8401)  Monialium  Vallis  s.  Georgii  [Salzinnes]  Cisterc.  ord.  protedionem  snscipit  eammque 
bona,  specialiter  ius  patronatus  et  dedmas  anas  in  ecclesia  de  Spiers  nabent.  con- 
firmat  xv  kaL  lun.  a»  3».  I|  Analectes  p.  s.  &  Fhist  eccl^s.  de  la  Belgiqne  III.  191.  — 
•Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(8402)  Potestati  et  popnlo  civitatis  Castellanae  de  eomm  snbmissione  gratnlatur,  dvitatra 
ipsam  et  personas  snscipit  tuendas  confirmatque  eisdem  antiquas  ipsorum  consnetudines 
et  libertates.  xiv  kal.  lun.  a»  3o.  ||  Theiner  Cod.  dipL  dominii  temp.  1. 88.  n«  152.  —  >Cnm 
dvitatem  vestram.*